Gabalum, Sidonio Apoll. ibid., aliis *Mimate*, vulgo *Mende*. Genialis diaconus pro episcopo suo subscripsit concilio Arelatensi

primi, et Privatus Gabalitanus episcopus legitur apud Gregorium Turonensem libro 1, cap. 34.

Vellava, seu *civitas Vellavorum*, dictæ notitiæ Gallicæ et Gregor. Turon. lib. x, cap. 25, apud quem eadem est ac *Amician*, vulgo *le Puy en Velay*. Faustinus ejus sedis episcopus legitur apud Sidonium Apollinarem libro IV, epistola 6.

Civitas Albiensium, eidem notitiæ, vulgo *Alby*. Fagadius Albigenensis episcopus dicitur in epistola synodica concilii Valentini primi, et Diogenianus apud Gregor. Turon. lib. II, cap. 13.

PROVINCIA BURDIGALENSIS,

Seu AQUITANICA SECUNDA.

Burdigala, Ptolem. lib. II, cap. 7; vulgo *Bordeaux*. Orientalis hujus episcopus subscripsit concilio Arelatensi primo, et Amanandus Burdegalaë episcopus dicitur apud Gregor. Turon. lib. II Hist., cap. 13.

Aginum, Ptolem. *ibid.*, vulgo *Agen*. Bebianus Aginensis episcopus subscripsit concilio Aurelianensi quinto, et Polemius Parisiensis quarto.

Civitas Engolismensium, dictæ notitiæ antiquæ provinciarum et civitatum Gallicæ, vulgo *Angoulême*. Lupicinus ejus civitatis episcopus subscripsit concilio Aurelianensi primo, et Dynamius Encolismensis episcopus dicitur apud Gregor. Turon. lib. II Hist., cap. 13.

Civitas Santonum, eidem notitiæ, vulgo *Saintes*. Petrus Santonensis episcopus subscripsit concilio Aurelianensi primo, et Eusebius Aurelianensi quinto.

Pictavi, Amman. Marcell. lib. xv, vulgo *Poitiers*. Hilarius Pictaviensis episcopus dicitur apud Hieronymum libro de Scripturis ecclesiasticis, et apud Socratem lib. III Hist. eccles., c. 8; nec non Adellius ejusdem episcopus subscripsit concilio Aurelianensi primo.

Petrocorium, Sidon. Apoll. lib. VII, epist. 6; vulgo *Périgueux*. Chronopius hujus episcopus subscripsit concilio Agathensi, et Pegasium Petragoriorum episcopus nominat Gregor. Turon. lib. II Hist., cap. 13.

PROVINCIA ELUSANA,

Seu NOVEMPOLANIA.

Elusa, seu *civitas Elusatium*, dictæ notitiæ antiquæ Galliarum, vulgo *Eause*. Marnertinus Elusanus episcopus subscripsit concilio primo Arelatensi, et Clarus ibi dictus metropolita interfuit Agathensi.

Lactoratum, dictæ notitiæ, vulgo *Lectoure*. Vigilus ejus civitatis episcopus subscripsit concilio Agathensi, et Aletius Aurelianensi quinto.

Comenarum civitas, Strab. lib. IV, vulgo *Cominges*. Suavis hujus episcopus eidem concilio Agathensi subscripsit, et Amelius Aurelianensi quinto.

Civitas Consorannarum, dictæ notitiæ Gallicæ sub Honorio, vulgo *Consérans*. Glycerius